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Mary Fonden øger fokus på kompleks problemstilling: Vold i hjemmet

ALLE HAR RET TIL AT HØRE TIL – I morgen går Hendes Kongelige Højhed Kronprinsesse Mary på talerstolen for – som 
bestyrelsesformand – at byde velkommen til Mary Fondens konference om vold i hjemmet. Under overskriften ”Alle har 
ret til et liv uden vold” vil hun sammen med Mary Fondens ledelse og en række anerkendte indlægsholdere søge at sætte 
stadigt bredere og dybere fokus på den familie- og partnervold, som alene i Danmark er skyld i 24 kvinders og 7 børns 
død om året (2007-tal).

København, den 17. november 2008: Det Kongelige Bibliotek – i folkemunde kendt som Den Sorte Diamant – slår  
tirsdag den 18. november kl. 9 dørene op til en konference om vold i hjemmet. Konferencen, der er konceptudviklet,  
planlagt og gennemført af Mary Fonden, er et af flere konkrete initiativer under fondens indsatsområde ”voldsramte kvinder 
og børn”, der lanceredes i juni i år. Udover Mary Fondens formand og direktør taler følgende indlægsholdere: Karen Jespersen 
(Velfærdsminister og minister for ligestilling), Vibe Klarup Voetmann (Dannerhuset), Kari Killén (NOVA – Norwegian Social  
Research), Per Isdal (Alternativ Til Vold, Norge) og Anne Knudsen (Weekendavisen). 

Der bliver fra mange og meget kompetente sider gjort et stort og dygtigt arbejde – både på det konkrete og på det generelle plan 
for at sætte fokus på vold i hjemmet. Men undersøgelser viser, at der stadig er 28.000 kvinder, som årligt udsættes for partnervold 
i Danmark. Og at volden ikke alene rammer kvinderne selv, men også de 22.000 børn, der vokser op med vold i hjemmet. 

”Familievold er en kompleks problemstilling. Den er ikke nem at forstå. Og de ting, vi har svært ved at forstå, har vi nemt ved at 
dømme. Vi skal dømme – og fordømme – handlingen. Volden. Men vi skal huske, at der bag volden er mennesker, som alle har 
brug for hjælp. Den hjælp, der vokser ud af forståelse”, indleder H.K.H. Kronprinsessen, formand for Mary Fonden. 

”Mary Fondens mål med konferencen er at skabe yderligere fokus i en fortløbende debat om de mange typer – og mange grader 
– af familievold. Så vi sammen kan finde løsninger til gavn for de voldsramte kvinder og børn i Danmark. Løsninger, der på sigt 
kan være med til at bryde voldscirklen. Bryde, at vold går i arv, og at vold avler vold. For vold er aldrig acceptabel, og vold kan 
aldrig retfærdiggøres”, pointerer Kronprinsesse Mary. 

”Vi håber med konferencen i morgen at sende et klart signal om, at alle tilstedeværende – alle direkte aktører og  
beslutningstagere, samfundsdebattører og medier – sammen ønsker, at denne form for privat vold ikke skal være et privat  
problem i Danmark, men et fælles anliggende. Konferencen er tiltænkt – netop via de stærke kræfter, der vil være samlet 
blandt både indlægsholdere og deltagere – at være endnu et skridt på den videre rejse fremad mod besvarelsen af dagens to  
primære spørgsmål: Hvad er konsekvenserne af vold i hjemmet – både personligt og samfundsmæssigt? Og hvordan bryder 
vi voldscirklen – som enkeltpersoner og som samfund? Og konferencen skal derfor være en samlet stemme i en både bred og 
dyb debat om kvindernes isolation i voldsramte forhold og om implikationerne for børnenes opvækst og de unges kæreste 
forhold”, supplerer Birgitte Hagemann Snabe, direktør i Mary Fonden.

Øvrige aktiviteter tilknyttet Mary Fondens indsats overfor voldsramte kvinder og børn vil blive annonceret løbende. 
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